Документ предоставлен КонсультантПлюс

	11 июня 2019 года
	N 87-ОЗ

ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
"ОБ ОСОБЕННОСТЯХ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПРИ ПРИМЕНЕНИИ УПРОЩЕННОЙ
СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ И ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ", ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ЗАКОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫХ НАЛОГОВЫХ СТАВОК ПРИ ПРИМЕНЕНИИ
УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ", А ТАКЖЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Принят
Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа
(Постановление от 4 июня 2019 года N 136-сд)

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 13 марта 2015 года N 55-ОЗ "Об особенностях налогообложения при применении упрощенной системы налогообложения и патентной системы налогообложения" (в редакции закона округа от 8 февраля 2018 года N 367-ОЗ) следующие изменения:
1) абзац первый части 1 статьи 1 после слов "индивидуальных предпринимателей," дополнить словами "выбравших объект налогообложения в виде доходов или в виде доходов, уменьшенных на величину расходов,";
2) дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

[bookmark: P26]"Статья 1.1

Установить налоговую ставку при применении упрощенной системы налогообложения для налогоплательщиков, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства и зарегистрированных на территории Ненецкого автономного округа, для некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории Ненецкого автономного округа:
выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, - в размере 5 процентов;
выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, - в размере 1 процента.";
3) статью 3 изложить в следующей редакции:

"Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статьи 1.1, которая вступает в силу с 1 января 2020 года.
Статьи 1 и 2 настоящего закона действуют до 1 января 2021 года.".

Статья 2

Признать утратившими силу:
1) закон Ненецкого автономного округа от 27 февраля 2009 года N 20-ОЗ "Об установлении дифференцированных налоговых ставок при применении упрощенной системы налогообложения";
2) статью 1 закона Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2015 года N 154-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа";
3) статью 1 закона Ненецкого автономного округа от 8 февраля 2018 года N 367-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа".

Статья 3

1. Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2020 года.
2. Налоговая ставка, установленная статьей 1.1 закона Ненецкого автономного округа от 13 марта 2015 года N 55-ОЗ "Об особенностях налогообложения при применении упрощенной системы налогообложения и патентной системы налогообложения", не подлежит применению до 1 января 2021 года налогоплательщиками, указанными в статье 1 закона Ненецкого автономного округа от 13 марта 2015 года N 55-ОЗ "Об особенностях налогообложения при применении упрощенной системы налогообложения и патентной системы налогообложения".

Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа
А.И.ЛУТОВИНОВ

Губернатор
Ненецкого автономного округа
А.В.ЦЫБУЛЬСКИЙ

г. Нарьян-Мар
11 июня 2019 года
N 87-ОЗ

[bookmark: _GoBack]